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 تساوی بارسلونا 
در آخرین بازی سال

دربی جنجالی 
کاتالونیا

بارسلونا در اولین بازی بعد از 
جام جهانی نتوانست به پیروزی 
برسد. آنها در دربی کاتالونیا 
مقابل اسپانیول در یک بازی 
جنجالی به تساوی 1-1 رضایت 

دادند.
بارسلونا با این تساوی همچنان 
در صدر جدول لالیگا قرار دارد 
ولی حالا تنها به دلیل تفاضل 
گل است که بالاتر از رئال مادرید 

قرار گرفته. 
بد نیست بدانید در این بازی 
که قضاوت آن را ماتئو لاهوز 
بر عهده داشت، باز هم شاهد 
جنجال های زیادی بودیم و تعداد 
زیادی کارت زرد داده شد. ماتئو 
لاهوز در دقیقه 78 جوردی آلبا 
را از زمین مسابقه اخراج کرد و 
در دقیقه 80 نیز سوزا را با کارت 
قرمز جریمه کرد و بدین ترتیب 

هر دو تیم را ده نفره کرد.
گل بارسلونا در این بازی در دقیقه 
7 توسط مارکوس آلونسو به ثمر 
رسید و آبی و اناریها امیدوار بودند 
که بتوانند در این بازی به راحتی 
پیروز شوند و شرایط برای آنها 
دشوار نشود اما اوضاع به شکل 

دیگری پیش رفت.
گل تساوی اسپانیول را در این 
بازی خوسلو در دقیقه 73 از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. 
خوسلو که همیشه مقابل رئال 
مادرید گلزنی می کرد، این بار به 
بارسلونا هم گل زد و کاری کرد 
که بازی به تساوی کشیده شود 
و بدین ترتیب اکنون بارسلونا و 
رئال مادرید هم امتیاز شده اند 
و رقابت های لالیگا در سال 2023 

به اوج جذابیت می رسد. 

حمله فردیناند به مگوایر

 از یونایتد برو!
یتد  ستاره سابق منچستریونا
می گوید هری مگوایر، مدافع این 
تیم، بعد از نیمکت نشینی در بازی 
دیروز مقابل ولوز باید بفهمد که 
در تیم تن هاخ جایی ندارد و بهتر 

است یونایتد را ترک کند. 
همانطور که می دانید هری مگوایر 
در فصل جاری تنها در سه بازی به 
عنوان بازیکن ثابت از ابتدا برای 
منچستریونایتد به میدان رفته 
است. بعد از جام جهانی قطر در 
دیدار قبلی شیاطین سرخ مقابل 
ناتینگهام فارست که با پیروزی 
3-0 یونایتد به پایان رسید هم 
مگوایر تنها سیزده دقیقه در 

میدان حضور داشت.
با اینکه مگوایر در جام جهانی قطر 
عملکرد قابل قبولی در ترکیب تیم 
ملی انگلیس داشت ولی اریک 
تن هاخ با میدان ندادن به او نشان 
داده که این مدافع انگلیسی 
جایی در برنامه هایش ندارد. به 
همین خاطر است که ریو فردیناند 
بعد از نیمکت نشینی دوباره او در 
بازی دیروز مقابل ولورهمپتون به 
مگوایر پیشنهاد کرد بهتر است به 

فکر تیم دیگری باشد.
فردیناند در استودیوی شبکه 
بی تی اسپورت گفت: »وقتی 
یر را  تن هاخ لیندلوف و مگوا
روی نیمکت می نشاند بعضی 
از هواداران یونایتد ناراحت 
می شوند. ولی این نشان می دهد 
که نظر تن هاخ راجع به این دو 

نفر چیست.
یر  ا گر جای هری مگو ا من 
بودم همین حالا به فکر رفتن 
به باشگاهی دیگر می افتادم. 
نگلیس  ا ملی  تیم  ر  د هری 
بی نقص بازی می کند ولی در 
منچستریونایتد اوضاع چندان به 
نفع او پیش نرفته است. سرمربی 
جدید تیم بارها به او نشان داده 
که قرار نیست به عنوان یکی 
از دو دفاع وسط فیکس مورد 
استفاده قرار بگیرد. من اگر جای 
مگوایر بودم به مدیر برنامه هایم 
می گفتم برایم دنبال باشگاه 
جدیدی باشد که بتوانم به شکل 
 منظم بازی کنم و از فوتبال

 لذت ببرم.«

 zکاریکاتور

رونالدو در اروپا طرفدار نداشت. تیمی که می خواست را پیدا نکرد. یک 
تابستان دنبال تیم بود ولی تیمی او را به خدمت نگرفت. اما ظاهراً 
پول های النصر مرهم درد او خواهند بود. طرح را عمر ممانی کشیده. 

 zعکس روز

مارکوس رشفورد دیروز در ترکیب اولیه منچستر قرار داشت ولی به دلیل مسائل 
انضباطی از ترکیب بیرون رفت. او در نیمه دوم به زمین آمد و تک گل بازی را زد تا 

منچستر سال 2022 را در رده چهارم به پایان برساند.

کریستیانو رونالدو با پیوستنش به 
باشگاه النصر جهان را شوکه کرد. 
از مدت ها قبل خبر رفتن او به لیگ 
عربستان شنیده می شد اما همه 
آن را شایعه ای زرد می دانستند. 
درست مثل روزهایی که خبر رفتن 
کریس به یوونتوس شنیده می شد. 
او چند هفته پیش از خبر انتقالش 
به باشگاه ایتالیایی، آن برگردان زیبا 
که کمتر نمونه اش دیده شده بود را 
به جی جی بوفون زده بود و به ناگاه 
هم تیمی بوفون در یوونتوس شد.

با این همه خبر رفتن رونالدو به 
النصر از آن ماجرا هم عجیب تر 
بود. او حالا بیشترین حقوق یک 
ورزشکار در تاریخ را می گیرد. سالی 
200 میلیون دلار. یک سوم این 
مبلغ را برای بازی در النصر می گیرد 
و مابقی را برای استفاده های 
تبلیغاتی که النصر قرار است از 
حضور رونالدو در عربستان انجام 

دهد.
جهان یک بار دیگر هم از انتقال 
بازیکنی به بزرگی رونالدو به تیمی 
ناشناخته متحیر شده بود. رونالدو 
در شرایطی قراردادش را با النصر 
امضا کرد که 24 ساعت قبل از آن 
پله، اولین سلبریتی دنیای فوتبال 
دار فانی را وداع گفته بود. جالب 
اینجاست که پله هم درست مثل 
رونالدو فوتبالش را در جایی به 
پایان رساند که هیچ کس فکرش 

را نمی کرد؛ کاسموس نیویورک!
پله داستان حضورش در لیگ 
فوتبال امریکا که آن موقع هنوز 
حتی MLS هم نام نداشت را در 
کتاب »چرا فوتبال مهم است« به 

خوبی تعریف کرده.
امریکایی ها تا به حال چندین 
و چند پروژه برای محبوب کردن 
فوتبال در کشورشان پیاده کرده اند. 
یک بار قبل از حضور پله. یک بار 
با آمدن پله به کاسموس. بعدها 
با راه انداختن لیگ MLS و در دهه 
گذشته با بردن بازیکنان بسیاری 
از اروپا به امریکا. فوتبال در امریکا 
به وضوح نسبت به 60 سال پیش 
محبوب تر شده ولی هنوز نتوانسته 
تنه به تنه ورزش های محبوب تری 
مثل بیسبال، بسکتبال، فوتبال 
امریکایی و هاکی روی یخ بزند. به 
غیر از یک بار! سالی که پله به لیگ 

امریکا رفت.
پله تعریف می کند که بعد از جام 
جهانی 1970 که تبدیل به اولین -و 
فعاً تنها- بازیکنی شد که سه بار 
جام جهانی را برده، بارها از سوی 
یک مدیر انگلیسی که در امریکا 
کار می کرده با پیشنهاد رفتن به 
نیویورک و بازی در تیم این شهر 
مواجه بوده. او هیچ وقت این 
پیشنهاد را قبول نکرد. آن موقع ها 
بر عکس این روزها برای یک 
برزیلی افت داشت که فوتبالش 
را در خارج از کشور ادامه دهد. 
پله از ابتدا در باشگاه سانتوس 
بود. بارها با پیشنهاد تیم های 
میان و رئال روبه رو شد. یا حداقل 
شایعه عاقه باشگاه های بزرگ 
اروپایی به خرید او وجود داشت 
اما خود پله می گوید هیچ وقت 
دوست نداشته از کشور خارج 
شود. او عاشق لوبیاپلوی مادرش 
بود. عاشق زندگی خانوادگی اش 
در سانتوس و البته یادتان نرود 
که لیگ برزیل در آن سال ها 
شاید بهترین لیگ دنیا بود. 
استعدادهای برزیلی که بهترین 

تیم ملی همه دوران )برزیل 1970( 
را تشکیل می دادند همه در برزیل 
به میدان می رفتند. پله اما عاقبت 
قبول کرد به نیویورک برود. آن هم 
وقتی یک سال از بانشستگی اش 
می گذشت. او در سال 1974 در 
حالی که قبول نکرده بود برای 
برزیل در جام جهانی بازی کند، 
آخرین بازی اش را برای سانتوس 
انجام داد و کفش هایش را آویخت. 
خودش می گوید اما یک سال 
بعد متوجه شد نه تنها بعد از آن 
همه درخشش و افتخار میلیونر 
نشده که به دلیل اشتباهاتش در 
سرمایه گذاری و اعتماد به آدم های 
اشتباه، میلیون ها دلار هم بدهکار 
بود. پس عاقبت بعد از بارها نه 
گفتن به امریکایی ها پیشنهاد 
آنها را قبول کرد. قرار شد سالی 
یک میلیون دلار بگیرد که تا آن 
روز هیچ فوتبالیستی به این رقم 
نرسیده بود. پله البته در کتابش 
نوشته این انتقال فقط به خاطر 
پول انجام نشد. امریکایی ها به او 
گفته بودند با آمدنش به آن کشور 
می تواند یک ملت را عاشق فوتبال 
کند و پله از این حرف خوشش 
آمده بود. ماجرا آنقدر برای امریکا 
مهم بود که هنری کسینجر، وزیر 
امور خارجه معروف امریکا خودش 
با او مذاکره کرد. پله حتی به دیدار 
رئیس جمهور نیکسون رفت و 
وقتی دید چه طرح بزرگی برای او 
در نظر گرفته شده به کاسموس 
پیوست. او دو سال در لیگ امریکا 
بود و ورزشگاه هایی که به زحمت 
1000 نفر در آن حضور می یافتند 
را پر از جمعیت کرد. بارها رکورد 
پرتماشاگرترین بازی فوتبال در 
امریکا را شکاند و این ورزش را 
در ایالات متحده محبوب کرد. 

2 دهه بعد وقتی امریکا برای 
اولین بار میزبان جام جهانی شد، 
این پله بود که نقش اصلی را در 
مراسم افتتاحیه به عهده داشت. 
او فوتبال را به امریکا برد و امریکا 
را به فوتبال پیوند زد. اتفاقی که 
به گفته خودش آنقدر در دهه 
50 دور از ذهن بود که اگر کسی 
می گفت مریخی ها به زمین حمله 
کردند راحت تر می شد باورش 
کرد تا اینکه امریکا میزبان جام 

جهانی شود.
حالا شاید رونالدو هم می خواهد 

با همین ایده به عربستان برود.
باشگاه النصر در پست  اینستاگرامی اش 
با  د  ردا قرا به مناسبت امضای 
کریستیانو نوشته: »این لحظه تاریخی 
است. این نه تنها نشانه ای برای انگیزه 
بخشیدن به اعضای تیم و باشگاه و 
حتی کل لیگ است؛ بلکه انگیزه بخش 

ملت و نسل های آینده است.«
عربستان می خواهد هر طوری که 
شده میزبانی مسابقات جام جهانی 
2030 را برای خودش بکند و در این 
راه با استفاده از تجربه امریکا که 
پله را استخدام کرد، رونالدو را به 
شبه  جزیره آورده. البته اینکه تا چه 
اندازه رونالدو می تواند در جامعه 
عربستان که خودش عاشق فوتبال 
است تأثیرگذار باشد تردیدهایی 

وجود دارد.
 شاید خود رونالدو چند سال بعد 
بهتر به ما بگوید که انتقالش به 
عربستان فقط به خاطر پول بود 
یا اندیشه های دیگری هم وجود 

داشت. 
پیش بینی ما این است که او 
هرگز نمی تواند آن الهام بخشی 
پله در امریکا را تکرار کند ولی 
احتمالاً رونالدو و طرفدارانش این 
پیش بینی را قبول نداشته باشند.

شباهت ها و تفاوت های تصمیم رونالدو به ماجرای انتقال پله به کاسموس
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